
Výroční zpráVa 2018
nemocnice Tábor, a.s.

2018V
z



V ý r o č n í  z p r á Va 2018

n e m o c n i c e T á b o r, a .s .



Úvodní slovo hejtmanky Jihočeského kraje 2

Úvodní slovo předsedy představenstva 3

Statutární orgány a vedení společnosti 4-5

zpráva dozorčí rady 6

organizační a řídící struktura společnosti 7 

Jednotlivá oddělení nemocnice 8

Léčebná péče 9-11

ekonomika 12-18

personální a mzdová politika 19-23

Vyhodnocování spokojenosti pacientů 24

certifikáty 25-26

Dotace a zúčtovatelné příspěvky 27

přehled dárců finančních darů 27

zpráva nezávislého auditora jedinému akcionáři
společnosti nemocnice Tábor, a.s. 28-32

zpráva o vztazích společnosti nemocnice Tábor, a.s. 33-37

přehled o peněžních tocích 2018 38

přehled o změnách vlastního kapitálu 2018 39

rozvaha k 31. 12. 2018 40-43

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018 44-45

příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2018 46-68

obsah



Děkuji všem zaměstnancům za vykonanou 
práci a přeji jim hodně osobních i pracovních 
úspěchů v roce 2019. 
Věřím, že se vše povede zdárně uskutečnit a 
táborská nemocnice se tak svou úrovní zase 
o něco více přiblíží předním světovým pra-
covištím. Už teď patří mezi nejlepší v české 
republice a já jsem hrdá na to, že toho mohu 
být součástí.  

18
úvodní slovo hejtmanky jihočeského kraje

2

Vážené dámy, vážení pánové,

nemocnice Tábor, a. s., se neustále rozvíjí a modernizuje, což 
mě nesmírně těší. V loňském roce realizovala hned čtyři nos-
né projekty, které bych na těchto řádcích ráda zmínila. Velmi 
významné bylo zhotovení nového pracoviště dětského oddělení 
za zhruba 76 milionů korun. Kompletně dokončen v celkové 
hodnotě 64,4 milionů korun byl projekt návazné péče (pod-
porovaný eU), v rámci kterého bylo pořízeno několik desítek 
přístrojů, z nichž nejvýznamnější bylo nové cT, monitorovací 
systémy a vybavení rehabilitačního oddělení. Další projekt, kte-
rý se rozběhl, je výstavba pavilonu nové psychiatrie v hodnotě 
127 milionů korun bez DpH a projekt Kybernetické bezpečnosti 
v hodnotě zhruba 14 milionů korun. Tři projekty našly podporu 
u evropské unie a všechny jsou významně finančně podporo-
vány i Jihočeským krajem (a to v celkové výši přes 90 milionů 
korun).

nemocnice ošetřila přes 20 tisíc hospitalizovaných pacientů, 
ambulantně ošetřených pacientů bylo přes 344 tisíc a odopero-
váno bylo více než 7 tisíc pacientů. porodů bylo provedeno 968. 
celkový obrat v roce 2018 přesáhl poprvé v historii nemocnice 
1 miliardu korun.

potěšitelný je nárůst průměrného platu o 10,6 procent na 38 141 
korun. a to i přesto, že nemocnice má vlastní zaměstnance ve 
stravovacím oddělení, úklidu i údržbě.

V loňském roce se uskutečnily oslavy 100 let vzniku samostat-
ného československého státu. Jsem ráda, že se k nim připojily 
i jihočeské nemocnice, Tábor nevyjímaje. Táborští zasadili pa-
mátnou lípu v rámci setkání zaměstnanců nemocnice, kdy záro-
veň uložili do časové kapsle pamětní dokumenty. 

mgr. ivana Stráská
hejtmanka Jihočeského kraje



ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s e d y  p ř e d s tav e n s t va

3

18

Vážení spoluobčané,

uplynulý rok 2018 je za námi. pokud bych měl zre-
kapitulovat, čím byl zajímavý, co přinesl, musím 
s potěšením zmínit, že je táborská nemocnice stále 
vyhledávanou nemocnicí nejen mezi obyvateli Tá-
borska, ale může se pochlubit i bohatou návštěvností 
pacientů z jiných regionů. Velmi významný nárůst 
oproti roku 2017 zaznamenala návštěvnost v ambu-
lantní péči. celkový počet ambulantních ošetření či-
nil 344 tisíc, což je o neuvěřitelných 21 tisíc návštěv 
více než v roce předešlém!
naši nemocnici stále modernizujeme, snažíme se ji 
vytvořit atraktivní pro pacienty i pro zaměstnance, 
s kvalitními službami a individuálním přístupem ke 
všem. o velký kus vpřed nemocnici posunulo do-
končení dvou významných projektů.
Díky prvnímu jsme pořídili 59 zdravotnických pří-
strojů. K nejvýznamnějším patří, jak už zmínila paní 
hejtmanka mgr. ivana Stráská ve svém úvodním 
slově, počítačový tomograf (cT) a skiagrafii s pří-
mou digitalizací. oba přístroje zrychlují, zpřesňují 
a zkvalitňují diagnostiku onemocnění. rehabilitační 
oddělení se může pochlubit novými robotickými pří-
stroji, které jsou obrovským přínosem zejména pro 
pacienty po úrazech, po neurologických onemocně-
ní či pro pacienty s roztroušenou sklerózou. interní 
kardiologické oddělení získalo špičkový diagnostic-
ký ultrazvuk s možností 4D zobrazení, který lékařům 
umožní precizní echokardiodiagnostiku. Špičkou ve 
své třídě je laboratorní přístroj pro digitální morfo-
logii, který umožňuje objektivizaci cytologických 
nátěrů při hodnocení krve a mozkomíšního moku.
Druhým významným projektem bylo přistavení dal-
šího patra nad stanici porodnice, čímž vzniklo nové 
dětské oddělení. malí pacienti i personál tak získali 
nejen zcela nové prostory, ale i komfortnější dostup-
nost například rentgenu, ušní a oční ambulance, po-
rodnice. Díky vytvoření spojovacího krčku přímo na 
operační sály odpadá i delší převážení dětí k opera-
cím z vedlejší budovy.
na začátku roku 2018 jsme otevřeli tolik žádané 
tělovýchovné lékařství při rehabilitačním oddělení. 
Koncem roku 2018 jsme začali připravovat zřízení 
čtyř sociálních lůžek, které byly v lednu dalšího roku 
uvedeny do provozu. Lůžka jsou určena především 
pro pacienty naší nemocnice, kteří již nevyžadují 
hospitalizaci, ale vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu se v domácím prostředí sami o sebe nedokáží 
postarat. mohou je využít do doby, než bude situace 
vyřešena návratem domů či budou umístěni do ně-
kterého ze sociálních zařízení.
V oblasti ekonomicko-hospodářské se nemocnice 
opět posunula výše. průměrná mzda narostla o 10,6 % 

oproti roku 2017 a celkový obrat přesáhl magickou hranici 
1 miliardy korun českých.
Výjimečným byl uplynulý rok i z pohledu historického. naše 
republika oslavila stoleté výročí svého vzniku. i naše nemocnice 
se k těmto oslavám přidala a uspořádala historicky první setkání 
zaměstnanců i se svými nejbližšími, zasadila lípu svobody a ulo-
žila do země časovou schránku se vzpomínkami a fotografiemi 
nás, zaměstnanců. nezapomněli jsme ani na širokou veřejnost, 
kterou do prostor nemocnice pravidelně zveme v rámci preven-
ce ku příležitosti světových dnů zdraví, diabetu, zraku, ledvin… 
nemohu opomenout spolupráci s městskou knihovnou Tábor 
a základní uměleckou školou oskara nedbala ani charitativní 
projekt putovní kavárny, díky němuž získalo neurologické od-
dělení rádia a knihovničku pro pacienty.
a plány do blízké budoucnosti? na sklonku roku 2018 jsme 
zahájili projekty podporované evropskou unií a Jihočeským 
krajem, a to výstavbu nového pavilonu psychiatrie s cílem do-
končení v polovině roku 2020 a projekt týkající se zlepšení 
kybernetické bezpečnosti s cílem dokončení v roce 2019. V tom-
to roce bychom se chtěli zaměřit i na oblast energetiky, abychom 
dokázali zabezpečit plný provoz nemocnice i v době výpadků 
elektrické energie nebo páry. V pavilonu interních oborů se 
chystáme zlepšit komfort pacientů nainstalováním nové vzdu-
chotechnické jednotky, která nahradí tu původní z osmdesátých 
let již celých třicet let odstavenou z provozu.
na závěr nám dovolte poděkovat všem našim zaměstnancům za 
jejich práci, pacientům za přízeň a trpělivost při probíhajících 
rekonstrukcích za plného provozu a v neposlední řadě našim 
podporovatelům - Jihočeskému kraji a dalším.

ing. ivo Houška, mba 
předseda představenstva

mUDr. Jana chocholová
člen představenstva



Ing. Michal čarvaš, mBa
člen představenstva

mgr. helena plocková
náměstkyně kvality 
ošetřovatelské péče, 

hlavní sestra
do 31. 8. 2018

Ing. ivo houška, mBa
předseda představenstva 

a ředitel

  p ř e d s tav e n s t v o  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

4

mgr. dana podholová
náměstkyně kvality 
ošetřovatelské péče, 

hlavní sestra
od 1. 9. 2018

mUdr. jana Chocholová
člen přestavenstva

Ing. Miroslav kubeš, mBa
ekonomicko-provozní 

náměstek

mUdr. Zuzana roithová, mBa
člen představenstva 

mUdr. jaromír Cheníček
náměstek ředitele 
pro intenzivní péči

Bc. jana Burdová
náměstkyně 

pro akreditační procesy

s tat U t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

18



  d o Z o r č í  r a d a

5

ing. Božena daňková
předsedkyně dozorčí rady

mgr. ing. martin doležal
místopředseda dozorčí rady 

ing. František dědič
člen dozorčí rady

ing. jiří Fišer
člen dozorčí rady 

ing. petr krůček
člen dozorčí rady

marek nestával
člen dozorčí rady

mgr. martina holoubková
člen dozorčí rady

mUdr. jiří Berka
člen dozorčí rady
do 11. 12. 2018

mgr. alexandra kučerová
člen dozorčí rady

mUdr. robert jenšík
člen dozorčí rady
od 12. 12. 2018

s tat U t á r n í  o r g á n y  a v e d e n í  s p o l e č n o s t i

18



ing. božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady 

nemocnice Tábor, a.s.

6

Vážené dámy, vážení pánové. 

kontrolní činnost dozorčí rady nemocnice Tábor, a.s., byla 
v roce 2018 zaměřena na průběžné sledování a kontrolování 
podnikatelské činnosti, na hospodářské výsledky a na výkon 
působnosti představenstva.

Jednání společnosti nemocnice Tábor, a.s., (dále jen 
nemocnice) bylo posuzováno dle platných ustanovení zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a dle platných stanov 
nemocnice.

V průběhu roku 2018 došlo souladu s čl. X stanov nemocnice 
k personální obměně jednoho člena dozorčí rady, zvoleného 
zaměstnanci. Dozorčí rada jednala v roce 2018 na třech řádných 
zasedáních, čtyřikrát bylo rozhodováno per rollam. Účast na 
zasedáních i při hlasování per rollam byla vždy v souladu s 
Jednacím řádem.

Dozorčí rada pravidelně čtvrtletně hodnotila hospodářské 
výsledky, výkonnost lékařské péče, investiční činnost a 
hospodaření s majetkem společnosti. Dále zaujímala stanoviska 
ke Kolektivní smlouvě, mzdovým předpisům, k návrhům smluv 
o pořízení investic. Veškeré materiály byly členům dozorčí 
rady předkládány elektronicky s náležitým předstihem, členové 
představenstva a vedení doplnili vždy předložené materiály 
podrobnými upřesňujícími komentáři a zodpověděli dotazy 
členů dozorčí rady. ze všech zasedání dozorčí rady i rozhodnutí 
per rollam byly vyhotoveny ověřené zápisy a bezprostředně 
elektronicky rozeslány jednotlivým členům dozorčí rady a 
představenstva nemocnice.

na zasedání projednala dozorčí rada Výroční zprávu nemocnice, 
přezkoumala řádnou účetní závěrku včetně příloh a návrh na 
rozdělení zisku. přezkoumala zprávu o vztazích společnosti 
mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2018 a neshledala 

žádné vady. Dále se seznámila se zprávou 
nezávislého auditora a zprávou výboru pro 
audit.

Dozorčí rada neshledala na základě 
předkládaných materiálů, vlastních poz-
natků a výsledků kontrolní a dohlížecí 
činnosti žádná pochybení v činnosti 
představenstva nemocnice a doporučuje 
radě Jihočeského kraje v působnosti 
Valné hromady společnosti schválit řádnou 
účetní závěrku za rok 2018 tak, jak byla 
předložena.

Z p r á va d o Z o r č í  r a d y

18



NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

KVaLiTa Léčebné péče

KVaLiTa oŠeTŘoVaTeLSKé péče, HLaVní SeSTra

námĚSTeK inTenziVní péče

ÚSeK oBslUžnýCh činnostíÚSeK ZdravotniCkýCh oBorů

námĚSTeK pro aKreDiTační proceSY, 
Tým pro aKreDiTační proceSY

představenstvo
ŘeDiTeL

VaLná HromaDa

SeKreTariáT, práVní

pracoVní, oDborné TýmY

námĚSTeK 
eKonomicKo-proVozní 

oddělení

provoZní

stravování

prodejna

dopravní 
Zdravotní slUžBy

oddělení

Finanční

personální

Zdravotní 
pojiŠŤovny

výpočetní 
teChniky

oBChodní

reFeráty

FinanCování, 
analýZy

PODATELNA

BeZpečnost a 
oChrana Zdraví

Dozorčí raDa

oddělení

Centrální
laBoratoře

radiologiCké

lékárny

nemoCniční 
hygienik

domáCí péče

Centrální 
operační 

SÁLY

vŠeoBeCného 
lékařství

patologiCké

oddělení

inFekční

psyChiatriCké

dětské

ženské

následné 
péče

rehaBilitační

hemodialýZy

aro

oční

oddělení

ChirUrgiCké

ortopediCké

UŠní, nosní, 
krční

UrologiCké

oddělení

interní i 
(gastro)

interní ii 
(kardio)

pliCní a tBC

onkologiCké

nervové

středisko
hlavní sestry

Sp
o

Le
č

n
ý

 
o

Še
TŘ

o
Va

Te
LS

K
ý

 
LŮ

ŽK
o

V
ý

 F
o

n
D

 
o

pe
r

a
č

n
íC

h
 o

b
o

r
Ů

Sp
o

Le
č

n
ý

 
o

Še
TŘ

o
Va

Te
LS

K
ý

 
LŮ

ŽK
o

V
ý

 F
o

n
D

 
in

t
e

r
n

íC
h

 o
b

o
r

Ů

reCepCe

ÚKLID

Zdravotní 
teChniky

7

staveBní 
teChnik

o r g a n i Z a č n í  a ř í d í C í  s t r U k t U r a

18



j e d n o t l i v á  o d d ě l e n í  n e m o C n i C e

  úsek ZdravotniCkýCh oBorů

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant,
fyzioterapeut

inTerní i (GaSTro) mUDr. Ladislav Douda
inTerní ii (KarDio) mUDr. rostislav Král
nerVoVé mUDr. alexandr orel
pLicní a Tbc, onKoLoGicKé mUDr. Kamil Kleňha
SoLF* inTernícH oborŮ phDr. Helena novotná, ph.D.
cHirUrGicKé mUDr. zdeněk Valášek
orTopeDicKé mUDr. pavel pazdírek
UroLoGicKé mUDr. Jan Kasl
UŠní, noSní, Krční mUDr. Jana Voldánová
SoLF* operačnícH oborŮ mgr. Hana Kubešová
aro mUDr. radovan prchlík mgr. milena čásenská
cenTráLní LaboraToŘe mUDr. pavla novotná Drahomíra přibylová
cenTráLní operační SáLY mgr. blanka roháčková, manažerka
DĚTSKé mUDr. Jana chocholová Jiřina ruberová
Domácí péče mgr. ivona pikešová, vedoucí sestra
HemoDiaLýzY mUDr. Jan Turek mgr. miroslava Jansová
inFeKční mUDr. Jana Sysová mgr. Jana Šrůmová
LéKárnY pharmDr. Hana Vrkočová miloslava novotná
náSLeDné péče mUDr. Kristina berková Jitka mandíková
nemocniční HYGieniK mgr. radka plachá
oční mUDr. Danica Žížalová
paToLoGicKé mUDr. Josef Kult Lenka Vocílková
pSYcHiaTricKé mUDr. Libor macák Drahoslava pergerová
raDioLoGicKé mUDr. Gábor Gyüre michal němec, diS.

recepce
vedoucí 
mgr. Helena plocková do 31. 8. 2018   
mgr. Dana podholová od 1. 9. 2018

reHabiLiTační mUDr. Sylvia musilová Gabriela mazancová, DiS. 

STŘeDiSKo HLaVní SeSTrY
vedoucí 
mgr. Helena plocková do 31. 8. 2018   
mgr. Dana podholová od 1. 9. 2018

VŠeobecné LéKaŘSTVí mUDr. Jitka bílková / 
mUDr. Jan Koutník

ŽenSKé mUDr. Jiří Holub Jana nutilová

  úsek oBslUžnýCh činností

oddělení vedoucí oddělení

DopraVní zDraVoTní SLUŽbY Josef Haviernik
Finanční Hana bartoňová
obcHoDní ing. miroslav Kubeš, mba
perSonáLní iva Glatzová
proDeJna Jana matušková
proVozní Josef markvart
STraVoVání Květoslava Kyliánková
ÚKLiD martina Hallerová

VýpočeTní TecHniKY ing. Helena Semianová do 30. 6. 2018, 
petr Láf od 1. 7. 2018

zDraVoTní poJiŠŤoVnY ing. milan Staněk, mba
zDraVoTní TecHniKY ing. Jana Slámová
referáty referent
bozp, po Jana čmuchová
FinancoVání, anaLýzY iva Svobodová
poDaTeLna iveta baloghová
práVní mgr. aneta chocholová
SeKreTariáT pavla mihalová
STaVební TecHniK milan Vanžura

  * SoLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond 

8

18



  Základní UkaZatele lůžkovýCh oddělení

oddělení rok počet lůžek* počet pacientů 
hospitalizovaných**

počet 
operací***

průměrná 
ošetř. doba****

využití lůžek 
v %

aro 
2017 5 208 0 4,64 52,88
2018 5 196 0 4,85 52,05

DĚTSKé
2017 40 4 210 0 3,36 96,90
2018 40 4 017 0 3,16 86,92

cHirUrGicKé
2017 61 2 833 2 611 5,35 68,02
2018 61 2 898 2 516 5,48 71,34

inFeKční
2017 15 612 0 6,46 72,24
2018 15 642 0 6,56 76,97

inTerní i (GaSTro)
2017 50 2 517 0 5,47 75,45
2018 50 2 629 0 5,15 74,26

inTerní ii (KarDio)
2017 50 2 773 186 5,77 87,68
2018 50 2 743 299 5,80 87,19

náSLeDné péče
2017 69 835 0 28,74 95,29
2018 69 938 0 25,89 96,42

nerVoVé
2017 25 1 274 0 5,48 76,49
2018 25 1 288 0 5,32 75,16

orTopeDicKé
2017 27 1 503 1 030 4,92 74,99
2018 27 1 457 1 377 4,72 69,78

oční 
2017 0 0 93 0,00 0,00
2018 0 0 144 0,00 0,00

pLicní a Tbc, onKoLoGicKé
2017 30 1 200 0 7,14 78,26
2018 30 1 118 0 7,21 73,64

pSYcHiaTricKé
2017 23 394 0 14,54 68,22
2018 23 441 0 13,61 71,52

reHabiLiTační
2017 20 598 0 11,18 91,59
2018 20 599 0 11,21 91,96

UroLoGicKé
2017 12 829 435 4,81 91,05
2018 12 867 603 4,71 93,17

UŠní, noSní, Krční
2017 6 272 453 5,13 63,70
2018 6 258 619 4,81 56,67

ŽenSKé
2017 33 2 152 1 359 4,25 75,96
2018 33 2 002 1 475 4,22 70,08

Celkem
2017 466 - 6 167 - 81,05
2018 466 - 7 033 - 79,82

      * počet nasmlouvaných lůžek se zp
    ** počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, včetně překladů v rámci nemocnice Tábor, a.s.
  *** počet včetně operací na zákrokových sálcích
**** bez korekce uzavřených lůžek

  Základní sUmární UkaZatele

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní péče z toho následná péče

počet hospitalizací pacientů *
2017 20 208 19 373 835
2018 20 356 19 418 938

průměrná ošetřovací doba
2017 6,82 5,88 28,74
2018 6,67 5,74 25,89

* pacienti přijatí z domova, jiného zařízení, ale bez překladů v rámci nemocnice Tábor, a.s.  

9

l é č e B n á  p é č e 

18



l é č e B n á  p é č e 

  podíl amBUlantníCh vyŠetření paCientů podle ZdravotníCh pojiŠŤoven (Zp)

pojišťovny  podíl 2017 v %  podíl 2018 v %

111 VŠeobecná zDraVoTní poJiŠŤoVna čr 52,01 53,10

201 VoJenSKá zDraVoTní poJiŠŤoVna čr 14,87 14,79

205 čeSKá prŮmYSLoVá zDraVoTní poJiŠŤoVna 12,53 12,13

207 oboroVá zp zamĚSTnancŮ banK a poJiŠŤoVen 6,29 6,23

209 zamĚSTnanecKá poJiŠŤoVna ŠKoDa 0,02 0,01

211 zDraVoTní poJiŠŤoVna miniSTerSTVa VniTra čr 14,26 13,71

213 reVírní braTrSKá poKLaDna, zDraVoTní poJiŠŤoVna 0,03 0,03

Celkem 100,00 100,00

  sUmární výkonové UkaZatele

sumární výkonové ukazatele 2017 2018

využití lůžek akutních (%) 78,58 76,93

využití lůžek následné péče (%) 95,29 96,43

počet narozených dětí 1 020 976

počet porodů 1 010 968

počet ambulantních návštěv (počty osob) 323 016 344 004

počet vyšetření v komplementu* 495 338 511 486

  strUktUra paCientů podle ZdravotníCh pojiŠŤoven (Zp)

pojišťovny 2017  podíl 2017 v % 2018  podíl 2018 v %

111 VŠeobecná zDraVoTní poJiŠŤoVna čr 34 801 51,78 35 532 52,05

201 VoJenSKá zDraVoTní poJiŠŤoVna čr 9 619 14,31 9 630 14,11

205 čeSKá prŮmYSLoVá zDraVoTní poJiŠŤoVna 8 310 12,37 8 468 12,40

207 oboroVá zp zamĚSTnancŮ banK a poJiŠŤoVen 4 750 7,07 4 920 7,21

209 zamĚSTnanecKá poJiŠŤoVna ŠKoDa 26 0,04 24 0,04

211 zDraVoTní poJiŠŤoVna miniSTerSTVa VniTra čr 9 653 14,36 9 650 14,14

213 reVírní braTrSKá poKLaDna, zDraVoTní poJiŠŤoVna 44 0,07 36 0,05

Celkem 67 203 100 68 260 100,00

počet paCientů podle Zp rok 2018

10

2017 2018

* centrální laboratoře, radiologie, patologie

18

Všeobecná zdravotní pojišťovna čr česká průmyslová zdravotní pojišťovna zaměstnanecká pojišťovna Škoda Revírní bratrská pokladna, zp
Vojenská zdravotní pojišťovna čr Oborová zp zaměstnanců bank a pojišťoven zdravotní pojišťovna mV čr

35 532

9 630

8 468

4 920

9 650

-2,10%
+1,20%

-4,31%

-4,16%

+6,50%
+3,26%



    * LpS - lékařská pohotovostní služba,  ** pSč - poštovní směrovací číslo     

  spádovost paCientů, kteří navštívili odborné ambulance nemocnice tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
 psč** tábor  psč** zbytek 

jihočeského kraje 
 psč** mimo 
jihočeský kraj

psč** 
neuvedeno Celkem 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

aneSTezioLoGicKá
7 793 7 346 652 588 729 605 123 136 9 297 8 675

83,82% 84,50% 7,01% 6,78% 7,84% 6,97% 1,32% 1,57% 2,88% 2,54%

DĚTSKá VčeTnĚ LpS*
7 634 7 788 508 583 899 864 277 316 9 318 9 551

81,93% 81,54% 5,45% 6,10% 9,65% 9,05% 2,97% 3,31% 2,88% 2,80%

Domácí péče
18 654 22 139 14 102 386 168 66 50 19 120 22 459

97,56% 98,58% 0,07% 0,45% 2,02% 0,75% 0,35% 0,22% 5,92% 6,58%

GYneKoLoGicKá
7 240 6 972 496 446 836 755 69 106 8 641 8 279

83,79% 84,21% 5,74% 5,39% 9,67% 9,12% 0,80% 1,28% 2,68% 2,42%

cHirUrGicKá
36 399 36 596 2 082 2 387 3 552 3 661 631 826 42 664 43 470

85,32% 84,19% 4,88% 5,49% 8,33% 8,42% 1,48% 1,90% 13,21% 12,73%

inFeKční a DermaTo-
VeneroLoGicKá

6 668 6 754 415 542 525 545 504 461 8 112 8 302
82,20% 81,35% 5,12% 6,53% 6,47% 6,56% 6,21% 5,55% 2,51% 2,43%

inTerní
42 321 45 020 2 827 3 296 2 853 3 151 844 1 066 48 845 52 533

86,64% 85,70% 5,79% 6,27% 5,84% 6,00% 1,73% 2,03% 15,12% 15,38%

LpS* DoSpĚLá                        
4 711 5 303 231 307 655 745 163 235 5 760 6 590

81,79% 80,47% 4,01% 4,66% 11,37% 11,31% 2,83% 3,57% 1,78% 1,93%

HemoDiaLYzační
13 074 13 020 93 85 1 300 1 164 215 292 14 682 14 561

89,05% 89,42% 0,63% 0,58% 8,85% 7,99% 1,46% 2,01% 4,55% 4,26%

neUroLoGicKá
9 271 9 658 414 442 726 761 164 216 10 575 11 077

87,67% 87,19% 3,91% 3,99% 6,87% 6,87% 1,55% 1,95% 3,27% 3,24%

oční
12 864 13 161 622 734 1 021 1 090 291 282 14 798 15 267

86,93% 86,21% 4,20% 4,81% 6,90% 7,14% 1,97% 1,85% 4,58% 4,47%

orTopeDicKá
17 907 17 964 1 079 1 050 1 492 1 575 481 402 20 959 20 991

85,44% 85,58% 5,15% 5,00% 7,12% 7,50% 2,29% 1,92% 6,49% 6,15%

pSYcHiaTricKá (pSYcHo-
LoGicKá, SeXUoLoGicKá) 

11 174 12 359 692 780 737 814 411 479 13 014 14 432
85,86% 85,64% 5,32% 5,40% 5,66% 5,64% 3,16% 3,32% 4,03% 4,23%

reHabiLiTační VčeTnĚ 
FYzioTerapie

48 839 56 362 1 990 2 792 3 180 3 421 1 073 1 202 55 082 63 777
88,67% 88,37% 3,61% 4,38% 5,77% 5,36% 1,95% 1,88% 17,05% 18,67%

Tbc, onKoLoGicKá 
a KaLmeTizační

16 720 15 353 955 865 792 717 412 319 18 879 17 254
88,56% 88,98% 5,06% 5,01% 4,20% 4,16% 2,18% 1,85% 5,84% 5,05%

UroLoGicKá
7 568 7 828 405 445 525 512 153 201 8 651 8 986

87,48% 87,11% 4,68% 4,95% 6,07% 5,70% 1,77% 2,24% 2,68% 2,63%

UŠní, noSní, Krční
9 868 9 818 714 758 891 869 267 266 11 740 11 711

84,05% 83,84% 6,08% 6,47% 7,59% 7,42% 2,27% 2,27% 3,63% 3,43%

záVoDní LéKaŘ
2 695 3 391 42 59 74 104 68 89 2 879 3 643

93,61% 93,08% 1,46% 1,62% 2,57% 2,85% 2,36% 2,44% 0,89% 1,07%

Celkem
281 400 296 832 14 231 16 261 21 173 21 521 6 212 6 944 323 016 341 558
87,12% 86,91% 4,41% 4,76% 6,55% 6,30% 1,92% 2,03% 100,00% 100,00%

l é č e B n á  p é č e  -  s p á d o v o s t  pa C i e n t ů  ( a m B U l a n C e )

in
Te

r
n

í 1
5,

38
%

n
eU

r
o

Lo
G

ic
K

á
 3

,2
4%

Tb
c

, o
n

K
o

Lo
G

ic
K

á
 

a
 K

a
Lm

eT
iz

a
č

n
í 5

,0
5%

c
H

ir
U

r
G

ic
K

á
 1

2,
73

%

o
rT

o
pe

D
ic

K
á

 6
,1

5%

U
r

o
Lo

G
ic

K
á

 2
,6

3%

U
Šn

í, 
n

o
Sn

í, 
K

r
č

n
í 3

,4
3%

a
n

eS
Te

zi
o

Lo
G

ic
K

á
 2

,5
4%

D
ĚT

SK
á

 V
č

eT
n

Ě 
Lp

S 
2,

80
%

G
Y

n
eK

o
Lo

G
ic

K
á

 2
,4

2%

in
Fe

K
č

n
í a

 D
er

m
aT

o
-

V
en

er
o

Lo
G

ic
K

á
 2

,4
3%

o
č

n
í 4

,4
7%

pS
Y

c
H

ia
Tr

ic
K

á
 

(p
SY

c
H

o
Lo

G
ic

K
á

, 
Se

X
U

o
Lo

G
ic

K
á

) 4
,2

3%

r
eH

a
b

iL
iT

a
č

n
í 

vč
. F

Y
zi

o
Te

r
a

pi
e 

18
,6

7%

zá
V

o
D

n
í L

éK
a

Ř
 1

,0
7%

Lp
S 

D
o

Sp
ĚL

á
 1

,9
3%

 H
em

o
D

ia
LY

za
č

n
í 4

,2
6%

D
o

m
á

c
í p

éč
e 

6,
58

%

návŠtěvnost amBUlanCí Celkem v roCe 2018

11

18



  NÁKLADY (v tis. Kč)

ukazatel 2017 2018 rozdíl 2018-2017 2018/2017 v %

prodané zboží v lékárně 103 886 110 728 6 842 1,07

zboží v prodejně 5 158 5 496 338 1,07

prodané zboží pzT (prostředky zdravotnické techniky) 4 524 7 236 2 712 1,60

 prodané ZBoží Celkem 113 568 123 460 9 892 1,09

léky a léčiva 40 940 41 453 513 1,01

léky hrazené zvlášť (centra) 5 116 6 441 1 325 1,26

krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 7 316 9 161 1 845 1,25

speciální zdravotnický materiál (Szm) 86 529 91 695 5 166 1,06

provozní materiál 17 936 21 064 3 128 1,17

materiál pro opravy a údržbu 1 213 1 395 182 1,15

potraviny 12 594 13 123 530 1,04

drobný dlouhodobý majetek 7 913 10 545 2 632 1,33

voda 3 567 3 871 304 1,09

plyn -39 2 41 -0,05

pára 8 011 7 244 -767 0,90

elektrická energie 6 587 6 474 -113 0,98

 spotřeBované nákUpy 197 682 212 467 14 785 1,07

pravidelná stavební údržba 2 648 1 590 -1 058 0,60

stavební opravy 3 392 1 782 -1 611 0,53

opravy a udržování zdravotnické techniky 10 522 8 502 -2 020 0,81

ostatní opravy a údržba 3 325 6 246 2 921 1,88

cestovné 1 057 1 071 14 1,01

spoje 967 1 018 51 1,05

niS - dodavatelský 735 1 059 324 1,44

úklid - dodavatelský 0 0 0 0,00

údržba areálu - dodavatelská 987 984 -3 1,00

nájemné 1 185 1 829 644 1,54

likvidace odpadu 1 421 1 645 224 1,16

expertní služby 1 304 1 188 -116 0,91

služby v oblasti iT 2 184 2 698 514 1,24

ostatní zdravotní služby 616 950 334 1,54

vzdělávání a školení 1 334 1 492 158 1,12

ostatní nezařazené služby 7 844 7 956 112 1,01

 nákUp slUžeB 39 520 40 010 490 1,01

mzdy 381 867 429 008 47 141 1,12

dohody - služby a ostatní 12 999 10 722 -2 277 0,82

pojistné - sociální a zdravotní 132 713 147 603 14 890 1,11

sociální náklady 68 68 0 1,00

příspěvek na penzijní a životní pojištění 1 648 1 696 48 1,03

odměny statut. orgánu 4 895 4 676 -219 0,96

 osoBní náklady 534 189 593 772 59 583 1,11

E K O N O M I K A -  N Á K L A D Y



  E K O N O M I K A

18

12



 výnosy (v tis. Kč)

ukazatel 2017 2018 rozdíl 2018-2017 2018/2017 v %

tržby za zboží 140 046 151 926 11 880 1,08

zdravotní služby - úhrady zdravotních pojišťoven 726 519 801 806 75 287 1,10

zdravotní služby - úhrady jiných subjektů 4 726 6 148 1 422 1,30

regulační poplatky 3 660 3 401 -259 0,93

výnosy za nezdravotní služby 14 556 12 233 -2 323 0,84

dotace na činnosti nehrazené ze zdr. poj. 4 800 5 800 1 000 1,21

dotace ostatní 4 817 2 785 -2 032 0,58

ostatní provozní výnosy 24 081 27 981 3 900 1,16

aktivace - výroba 0 0 0 0,00

prodeje majetku 502 462 -40 0,92

výnosy Celkem 923 707 1 012 542 88 835 1,10

 hospodářský výsledek (v tis. Kč)

ukazatel 2017 2018 rozdíl 2018-2017 2018/2017 v %

Celkem hv po Zdanění 2 891 2 818 -73 0,97

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 500 626 582 029 81 403 1,16

zásoby 10 519 12 855 2 336 1,22

peníze 136 345 79 583 -56 762 0,58

krátkodobé pohledávky 225 396 84 664 -140 732 0,38

krátkodobé závazky 259 065 114 863 -144 202 0,44

průměrný evidenční počet zaměstnanců 935,58 942,80 7,22 1,01

průměrný plat celkem v Kč 34 496 38 141 3 645 1,11

e k o n o m i k a -  n á k l a d y,  v ý n o s y,  h o s p o d á ř s k ý  v ý s l e d e k

ukazatel 2017 2018 rozdíl 2018-2017 2018/2017 v %

daně a poplatky 119 106 -13 0,89

pokuty, penále, manka, škody 46 88 42 1,91

odpis pohledávek 138 94 -44 0,68

úroky 1 0 -1 0,00

pojištění odpovědnosti a majetku 1 050 1 083 33 1,03

zákonné pojištění zaměstnavatele 1 569 1 783 214 1,14

vyplacená odškodnění 11 4 -7 0,36

rezervy ostatní 830 1 281 451 1,54

ostatní provozní náklady 321 64 -257 0,20

finanční náklady 269 297 28 1,10

odpisy dlouhodobého majetku 32 354 35 011 2 657 1,08

 ostatní provoZní náklady 36 708 39 810 3 102 1,08

mimořádné náklady 0 20 20 0,00

prodaný materiál 61 0 -61 0,00

zůstatková cena  prodaného majetku 89 249 161 2,81

 prodej majetkU 150 269 120 1,80

daň z příjmů - splatná 0 0 0 0,00

daň z příjmů - odložená -1 001 -64 937 0,06

 daň Z příjmů -1 001 -64 937 0,06

 náklady Celkem 920 816 1 009 723 88 908 1,10



18

13



e k o n o m i k a -  p o h l e d á v k y  v ů č i  Z d r av o t n í m  p o j i Š Ť o v n á m , 
p r o v o Z n í  U k a Z at e l e ,  i n v e s t i C e

  provoZní UkaZatele

provozní ukazatel měrná jednotka 2017 2018 rozdíl 2018-2017 2018/2017 v %

enerGie

tepelná energie - pára GJ 16 304 14 952 -1 352 91,71

elektrická energie kWh 3 299 785 3 344 937 45 152 101,37

voda m3 32 713 37 066 4 353 113,31

STraVoVání
pacientské denní dávky ks 126 503 125 355 -1 148 99,09

zaměstnanecká strava ks 115 247 121 668 6 421 105,57

poHonné HmoTY
ujeto km 829 114 850 672 21 558 102,60

spotřebováno pHm litry 70 027 70 238 211 100,30

oDpaD

kategorie nebezpečný kg 155 168 169 311 14 143 109,11

kategorie komunální kg 157 381 165 102 7 721 104,91

odpad celkem kg 312 549 334 413 21 864 107,00

  investiCe (v kč)

název oddělení kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a 

finanční

z toho:                     
dotace

a:  dloUhodoBý nehmotný majetek 390 750 292 478 0 98 272
B:  projektové a průZkUmné práCe 361 031 361 031 0 0
C:  ZdravotniCké přístroje pro oddělení: 6 740 943 6 740 943 0 0
aro 935 513 935 513 0 0
cenTráLní operační SáLY 697 865 697 865 0 0
cHirUrGicKé 235 349 235 349 0 0
inFeKční 98 092 98 092 0 0
inTerní i (GaSTro) 1 221 614 1 221 614 0 0
inTerní ii (KarDio) 310 692 310 692 0 0
LéKárna 73 504 73 504 0 0
paToLoGicKé 132 592 132 592 0 0
raDioLoGicKé 644 930 644 930 0 0
reHabiLiTační 498 353 498 353 0 0
UroLoGicKé 1 684 320 1 684 320 0 0
UŠní, noSní, Krční 208 120 208 120 0 0
d:  ZdravotniCké přístroje pořízené v rámci projektu:
      „Vybavení návazné péče nemocnice Tábor, a.s.“ 63 976 166 9 596 425 0 54 379 741

e:  ostatní ZaříZení a prostředky, inventář 3 643 434 3 643 434 0 0
F:  dopravní prostředky 5 592 146 5 592 146 0 0
g:  poZemky 0 0 0 0
h:  výpočetní teChnika 0 0 0 0
Ch:  staveBní 91 167 666 91 167 666 0 0
investiCe Celkem 171 872 135 117 394 122 0 54 478 013

  pohledávky vůči Zdravotním pojiŠŤovnám k 31. 12. 2018

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. kč)

název celkem

111 VŠeobecná zDraVoTní poJiŠŤoVna čr 48 982

201 VoJenSKá zDraVoTní poJiŠŤoVna čr 8 568

205 čeSKa prŮmYSLoVá zDraVoTní poJiŠŤoVna 8 061

207 oboroVá zp zamĚSTnancŮ banK a poJiŠŤoVen 4 065

211 zDraVoTní poJiŠŤoVna miniSTerSTVa VniTra čr 8 153

          Celkem 77 829

14

Všeobecná zdravotní pojišťovna čr
Vojenská zdravotní pojišťovna čr
česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zp zaměstnanců bank a pojišťoven
zdravotní pojišťovna mV čr

18

48 982 8 568 8 061 4 065 8 153



e k o n o m i k a -  p o ř í Z e n í  Z d r av o t n i C k ý C h  p ř í s t r o j ů

  poříZení ZdravotniCkýCh přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

aro 

aktivní antidekubitní matrace 
pro-care 4

aktivní antidekubitní systém pro ošetřování proleženin 
do iV. stupně včetně a prevenci jejich vzniku. maximální 
nosnost 200 kg.

4

aktivní antidekubitní matrace 
pro-care auto

aktivní antidekubitní systém pro ošetřování proleženin do 
iV. stupně včetně a prevenci jejich vzniku. 
maximální nosnost matrace 250 kg.

1

Dialyzační monitor 
multiFiltratepro

přístroj umožňuje provedení mimotělních metod čištění 
krve. 1

myčka podložních mís 
aT-oS c-Line

myčka je určena k hygienickému nakládání se znovu po-
užitelnými pomůckami jako jsou podložní mísy a močové 
lahve.

1

cenTráLní operační SáLY

endoskopický vozík pV881 pro 
přístroje, monitor a nové záznamo-
vé zařízení 

endoskopický vozík s oddělovacím transformátorem. 1

akumulátorová pila 
battery power Line 

battery power Line představuje výkonný akumulátorový 
systém určený k použití v ortopedii a traumatologii, včetně 
vrtání, frézování, zavádění/extrahování Kirschnerových 
drátu a čepů a řezání kostí. 

1

průběžná svářečka GrS rebi-prT 
eVo s tiskárnou GanDUS

Svářečka umožňuje provedení 12 mm pruhového sváru, 
s funkcí stand-by, zapínáním motoru pomocí fotobuňky a 
automatickým nastavením tlaku podle tloušťky materiálu.

1

záznamové zařízení  enDobaSe
zářízení umožňuje záznam a správu pacientských dat, tj. 
zejména pořizování, editaci a uchovávání snímků a video-
sekvencí endoskopických výkonů.

1

cHirUrGicKé

monitor vitálních funkcí 
infinity DeLTa

pacientský monitor pro monitorování vitálních funkcí 
dospělých, dětských a novorozeneckých pacientů. 1

Lůžko image 3

Lůžko je určeno pro hospitalizaci dospělých pacientů na od-
děleních pro akutní péči, standardních lůžkových odděleních 
a odděleních pro dlouhodobou péči. Lůžko je vhodné pro 
obézní pacienty.

1

inFeKční
Dermatoskop Delta 20T Dermatoskop slouží k lékařskému vyšetření povrchu kůže. 1

elektrokoagulátor 
SmT bm Derm 100

elektrokoagulační přístroj má širší využití a to převážně 
v dermatologii. 1

inTerní i (GaSTro)

Lůžko image 3

Lůžko je určeno pro hospitalizaci dospělých pacientů 
na odděleních pro akutní péči, standardních lůžkových 
odděleních a odděleních pro dlouhodobou péči. Lůžko je 
vhodné pro obézní pacienty.

1

Transportní lehátko 
Stretcher mobilo vč. matrace 

Transportní lehátko mobilo je určeno pro rychlý a bezpeč-
ný převoz pacienta. Lehátka jsou místěna na urgentním 
příjmu. 

4

automatický dezinfektor endosko-
pů medivators DSD 201LT

mycí a dezinfekční automat flexibnilních endoskopů se 
dvěma asynchronními mycími komorami. 1

inTerní ii (KarDio)

elektrokardiograf Se-1201 eDan malé, lehké, snadno přesnosné eKG s 12 kanálovým 
záznamem. 1

ergometrie s eKG custo cardio 
300 a ergometrem 
ergoline ergoselect 200p

Sestava přístrojů: ergometru a eKG k provádění zátěžové-
ho eKG pro odhalení poruchy prokrvení srdečního svalu 
při zátěži, k posouzení tolerance zátěže (zjištění funkční 
kapacity) a k sledování poruch srdečního rytmu vyvola-
ných zátěží.

1

LéKárna Váha aS 82/2200.X2 Váha je určena pro zjišťování přesné hmotnosti vážených 
předmětů v laboratorních podmínkách. 1

paToLoGicKé

Skříň na hořlaviny Fire 120 
baSic

protipožární skříň s automatickým hydraulickým uzaví-
ráním dveří, s certifikovaným automatickým uzavíracím 
systémem v případě ohně, s nejiskřivými panty dveří 
a s uzemněním proti elektrostatickému náboji.

1

Skříň na rezervy s ventilátorem Skříň pro skladování rezerv s napojením na externí 
odsávání. 1

raDioLoGicKé

Diagnostická popisovací stanice 
nec 211G3

Diagnostická stanice sestavená ze 2 ks diagnostických 
monitorů nec 211G3 a pc Hp proDesk 400 a 1 ks LcD 
kancelářského monitoru Hp p223 21,5 LeD.

2

Diagnostická popisovací stanice 
nec 210c3

Diagnostická stanice sestavená ze 2 ks diagnostických 
monitorů nec mD210 c3 a pc Hp proDesk 400 a 1 ks 
LcD kancelářského monitoru Hp p223 21,5 LeD.

1

15

18



  poříZení ZdravotniCkýCh přístrojů

oddělení název popis přístroje ks

reHabiLiTační

Vysokovýkonný laser K-Laser 
cube 4

Laser pro léčbu akutní a chronické bolesti, využívány ve 
sportovní medicíně, traumatologii, fyzioterapii, rehabilitační 
léčbě, pooperační léčbě, léčbě onemocnění nohou, atd. 

1

neurostimulátor Walkaide

zdravotnický prostředek Walkaide je určen ke kompen-
zaci nedostatečné dorzální flexe u pacientů s poškozením 
centrálního motoneuronu v důsledku cévní mozkové 
příhody, dětské mozkové obrny, při roztroušené skleróze, 
úrazech míchy a mozku.

2

UroLoGicKé Sonograf UroL-FlexFocus 500
Diagnostický ultrazvuk pro zachycení dvojrozměrné a 
trojrozměrné ultrazvukové ozvěny používaný k diagnos-
tice, zpracování a přenosu dat a pro vedení při provádění 
punkce a biopsie.

1

UŠní, noSní, Krční Vyšetřovací křeslo SiT 4/zT Křeslo je určeno k vyšetření a ošetření pacienta v poloze 
vsedě a vleže. 1

e k o n o m i k a -  p o ř í Z e n í  Z d r av o t n i C k ý C h  p ř í s t r o j ů

18

16

  poříZení ZdravotniCkýCh přístrojů v rámCi projektU 
    „vyBavení návaZné péče nemoCniCe táBor, a.s."

druh název přístroje popis přístroje

laBoratorní 
teChnika

automatický osmometr 
oSmomaT auto 

plně automatický kryoskopický osmometr pro měření celkové osmolality vodných roz-
toků.

automatický přístroj pro pcr 
testování infekčních markerů 
GeneXpert iV

přístroj pro automatizované stanovení přítomnosti genetického materiálu - patogenů 
infekčních nemocí v biologickém materiálu.

barvící a montovací automat 
TST44.200 c, acS 720

přístroj pro barvení histologických preparátů a jejich následnou  fixaci k podložním 
sklům.

box anaerobní bugbox
přístroj pro správnou laboratorní práci v mikrobiologii (bakteriologii), umožňující 
provádět kultivace půd v přesně definovaném prostředí pro růst anaerobních mikro-
organismů.

Fotometr pro metodu 
eLiSa ez read 800 eLiSa

přístroj k proměření absorbance v mikrotitračních (eLiSa) destičkách se systémem 
optických filtrů a s vyhodnocovacím SW.

inkubátor co2 eSco celculture 
ccL-170b-8 

přístroj pro správnou laboratorní práci v mikrobiologii (bakteriologii) umožňující 
provádět kultivace půd v přesně definovaném prostředí pro správný růst bakteriálních 
kolonií.

mikroskop axio Lab.a1 Laboratorní mikroskop vybavený digitální kamerou pro prohlížení preparátů s biolo-
gickým materiálem .

promývačka pro metodu 
eLiSa atlantis 4

přístroj pro procesní postup při metodě eLiSa, pro automatické promývání jamek 
mikrotitračních destiček promývacím roztokem.

přístroj pro diagnostiku poruch 
primární hemostázy 
innoVance pFa 200

přístroj provádí automatizované vyšetření na určení poruchy primární hemostázy, tj.
fáze při srážení krve, kterou nelze zachytit vyšetřením ostatních koagulačních testů. 
přístroj také měří účinnost protidestičkových léků.

monitory, 
ventilátory, 
deFiBrilátor

Defibrilátor D500m-o Defibrilátor pro kardiostimulaci, vhodný pro dětské i pro dospělé pacienty.

monitorovací systém beneVision 

monitorovací systém s centrálním monitorem beneVision cmS, s bedside monito-
ry beneView T5 a transportními moduly beneView T1 snímajícími a zobrazujícími 
eKG, hodnoty respirace, nibp, ibp a Spo2 a dále umožňující analýzu arytmií a ST 
segmentu. monitorovací systém byl instalován na metabolickou jednotku intenzivní 
péče.

monitorovací systém beneVision 
monitorovací systém s centrálním monitorem beneVision cmS, s bedside monitory 
beneView T5 a transportními moduly beneView T1 snímajícími a zobrazujícími 
eKG, hodnoty respirace, nibp, ibp a Spo2 a dále umožňující analýzu arytmií a ST 
segmentu.monitorovací systém byl instalován na urgentní příjem interních oborů.

monitorovací systém beneVision 

monitorovací systém s centrálním monitorem beneVision cmS, s bedside monitory 
beneVision n15 a transportními moduly beneView T1 snímajícími a zobrazujícími 
eKG, hodnoty respirace, nibp, ibp a Spo2 a umožňujícími analýzu arytmií a ST 
segmentu. monitorovací systém byl instalován na koronární jednotku intenzivní péče.

monitorovací telemetrický systém 
beneVision

monitorovací telemetrický systém s centrálním monitorem beneVision cmS, s tele-
metry beneVision Tm80 s modulem telemetrie nibp beneVision bp10 a 2 ks bed-
side monitorů beneVision n12 snímajícími a zobrazujícími eKG a hodnoty respirace, 
nibp a Spo2 a umožňující analýzu arytmií, ST segmentu. monitorovací telemetrický 
systém byl instalován na oddělení kardiologie.



e k o n o m i k a -  p o ř í Z e n í  Z d r av o t n i C k ý C h  p ř í s t r o j ů

18
  poříZení ZdravotniCkýCh přístrojů v rámCi projektU 
    „vyBavení návaZné péče nemoCniCe táBor, a. s.“

druh název přístroje popis přístroje

monitory, 
ventilátory, 
deFiBrilátor

novorozenecký monitor 
beneView T5 

monitor je určen k monitorování, zobrazování, revidování, ukládání a přenášení ně-
kolika fyziologických parametrů, mezi které patří eKG, tepová frekvence, respirace, 
teplota, saturace krve kyslíkem, atd.  Dva kusy těchto monitorů byly instalovány na 
stanici novorozenců.

plicní ventilátor Savina 300
Ventilátor se základními ventilačními režimy pro invazivní i neinvazivní ventilaci 
pacientů s respirační insuficiencí. Jeden plicní ventilátor byl umístěn na metabolickou 
jednotku intenzivní péče a druhý na koronární jednotku intenzivní péče.

rehaBilitační 
teChnika

celotělová léčebná vana s pod-
vodní masáží, vířivkou a perličkou 
aquadelicia mini iii L 

celotělová vana zajišťující svalové uvolnění, prokrvení kůže a podkoží, stimulaci 
lymfatického systému a zmírnění bolestí pohybového aparátu. byly pořízeny dva 
kusy těchto van.

celotělová léčebná vana s vířivkou 
a podvodní masáží aquadelicia 
mini Vii

celotělová vana vhodná pro provádění podvodní masáže pro svalové uvolnění, prokr-
vení kůže a podkoží, stimulaci lymfatického systému a zmírnění bolestí pohybového 
aparátu.

celotělová léčebná vana s vířivkou, 
podvodní masáží a se saturátorem pro 
uhličitou koupel JUpiTer

celotělová vana vhodná pro uhličité koupele pro zajištění svalového uvolnění, pro-
krvení kůže a podkoží, stimulaci lymfatického systému a zmírnění bolestí.

čtyřkomorová galvanizace 
Wörishofen Gi-Vz přístroj pro léčbu poúrazových stavů, včetně perakutních posttraumatických stavů.

Dynamický chodník pro analýzu 
chůze rehawalk Quasar FDm-
-THQ-m-2i

přístroj umožňující analýzu a nácvik chůze u širokého spektra pacientů dospělých i dět-
ských, zejména neurologických, ortopedických a dalších pacientů především s poruchou 
lokomoce a poruchou stereotypu chůze.

elektrostimulační přístroj 
inTeLecT aDVanceD emG

přístroj pro elektrostimulaci a terapii periferních paréz, dále u oslabených svalů, po 
úrazech, operacích a onemocněních v neurologii, ortopedii, traumatologii a dalších 
klinických oborech.

Lokální kryoterapie cryoflow 
ice-cT

přístroj pro léčbu poúrazových a pooperačních stavů, napomáhá snížení bolesti, re-
dukci otoků, vstřebávání hematomů a urychluje léčbu. používá bezkontaktní meření 
teploty a udržuje stanovenou hodnotu na konstantní úrovni.

motodlaha kolenní Kinetec Spectra
programovatelná rehabilitační kolenní motodlaha pro pasivní pohybovou terapii ko-
lenního (kyčelního) kloubu. Součástí je vozík na transport a ukládání dlahy. byly 
pořízeny dva kusy těchto motodlah.

motodlaha loketní artromot e2 programovatelná rehabilitační motodlaha pro pasivní terapii loketního kloubu.
motodlaha prstů vč. palce 
Kinetec maestra

programovatelná rehabilitační motodlaha pro pasivní pohybovou terapii prstů včetně 
palce. 

motodlaha ramenní 
artromot S3 komfort 

programovatelná rehabilitační motodlaha pro pasivní terapii ramenního kloubu. byly 
pořízeny dva kusy těchto motodlah.

motodlaha zápěstní 
Kinetec maestra programovatelná rehabilitační motodlaha pro pasivní pohybovou terapii zápěstí. 

pohybový trenažér pro dolní a hor-
ní končetiny moTomed viva 2

motorem podporované zařízení pro pohybovou léčbu dolních a horních končetin. pří-
stroj pro provádění pasivního, asistovaného a aktivního tréninku.

pohybový trenažér pro dolní konče-
tiny moTomed viva 2

motorem podporované zařízení pro pohybovou léčbu dolních končetin. přístroj pro 
provádění pasivního, asistovaného a aktivního tréninku

pohybový trenažer pro dolní kon-
četiny pro ležící pacienty motomed 
Letto 2

mobilní motorem podporované zařízení pro pohybovou léčbu dolních končetin paci-
entů upoutaných na lůžko. 

pohybový trenažer pro osoby s 
diagnózou "parkinsonova choroba" 
motomed Viva 2 parkinson

motorem podporované zařízení pro pohybovou každodenní rehabilitaci pacientů s 
diagnózou parkinsonova choroba.

posturografický systém 
balance master

posturografický systém s dlouhou plošinou. přístroj pro objektivní posouzení rov-
nováhy, stability a koordinace použitelný u širokého spektra pacientů po úrazech, 
operacích a onemocněních. přístroj umožňující objektivizaci průběhu léčby.

přístroj na vakuově-kompresní 
terapii eXTremiTer 2010 edice 
better Future

přístroj pro rehabilitaci u většiny onemocnění končetin původu cévního, diabetické-
ho, neurocirkulačního, poúrazového, degenerativního.

přístroj pro aplikaci pulsní magne-
toterapie Lumina clinic

přístroj je určen pro aplikace na všechny části těla pro všechny věkové kategorie 
za účelem zlepšení regenerační schopnosti organizmu, tlumení bolesti, pro podporu 
látkové výměny, zlepšení imunitního systému a udržení dobrého zdravotního stavu.

přístroj pro diagnostiku a léčbu 
pacientů s inkontinencí 
mYo 200 set new white

přístroj pro diagnostiku a terapii inkontinence moče a stolice, využívaný zejména při 
rehabilitaci u žen po operacích, onemocněních, ale i po porodech, při oslabení svalů 
dna pánevního; u mužů po urologických operacích a onemocněních.

přístroj pro počítačově asistovanou 
rehabilitaci horní a dolní končetiny 
s vizuální zpětnou vazbou pablo 
systém

přístroj pro počítačově asistovanou rehabilitace HK a DK s vizuální zpětnou vazbou 
pacientů po cévní mozkové příhodě, poranění mozku, s roztroušenou sklerózou nebo 
pacientů s jinými neurologickými onemocněními.  

17



druh název přístroje popis přístroje

rehaBilitační 
teChnika

přístroj pro počítačově asistovanou 
rehabilitaci horní končetiny s vizu-
ální zpětnou vazbou armeo Spring

přístroj pro počítačově asistované rehabilitace horní končetiny s vizuální zpětnou vaz-
bou u pacientů po traumatickém postižení horní končetiny, po neurologických onemoc-
něních, zejména po cmp, pacienty s rS, po poranění mozku, atd.

přístroj pro počítačově asistovanou 
rehabilitaci ruky s vizuální zpětnou 
vazbou amadeo ar7

přístroj pro počítačově asistovanou rehabilitaci ruky s vizuální zpětnou vazbou 
umožňující diagnostiku a terapii ruky po úrazech, operacích a onemocněních zejmé-
na u neurologických, ortopedických, revmatologických a interních onemocněních.

přístroj pro sekvenční tlakovou 
drenáž LYmFoVen 14 K

přístroj pro sekvenční tlakovou drenáž. přístroj pro léčbu mízních otoků, žilní nedo-
statečnosti, pro rehabilitaci poúrazových stavů spojených s otoky postižených konče-
tin, otoky způsobené trombózou, revmatické otoky, atd.

Systém pro terapii v závěsu red-
cord Workstation professional

Systém pro cvičení v odlehčení v různých stádiích onemocnění pohybového aparátu. 
Systém použitelný u pacientů po úrazech, operacích a onemocněních neurologických, 
onemocněních pohybového aparátu, včetně široké skupiny vertebropatií. 

Vana pro vířivou koupel dolních 
končetin aquapedis i L

Vířivá vana využívající kombinaci účinků tepla a mechanického účinku vířící vody 
k léčbě poúrazových stavů, onemocnění a operací dolních končetin.

Vana pro vířivou koupel horních 
končetin WKG

Vířivá vana využívající kombinaci účinků tepla a mechanického účinku vířící vody 
k léčbě poúrazových stavů, onemocnění a operací horních končetin.

UltraZvUky

Diagnostický ultrazvuk nejvyšší 
třídy pro kardiologii a angiologii 
epiQ 7c (kardio ambulance) 

Diagnostický ultrazvuk nejvyšší třídy pro kardiologii a angiologii."High-end" dia-
gnostický ultrazvuk s 4D zobrazením, pro posuzování morfologie srdečních chlopní 
a patologických útvarů v srdečních dutinách, zobrazení průběhu a průsvitu cév.

Diagnostický ultrazvuk vyšší střední 
třídy aplio 300 (dětské oddělení) 

Ultrazvukový přístroj pro vyšetření novorozenců s podezřením na vrozenou srdeční 
vadu (dále Vcc), pro vyšetřování novorozenců s Vcc, ke kontrolám operovaných 
dětí, atd.

Diagnostický ultrazvuk vyšší střední 
třídy aplio 300 (rDG oddělení) 

multioborový diagnostický ultrazvuk použitelný pro ultrazvukové vyšetření axil, 
krku (štítné žlázy a slinných žláz), prsou, břicha včetně ledvin, močového systému, 
atd.

Diagnostický ultrazvuk vyšší střední 
třídy affiniti 70 (urgentní příjem) 

mobilní multioborový diagnostický ultrazvuk s kvalitním kardiologickým softwarem 
použitelný pro kardioecha, vaskulární echa, TcD a echa břicha na urgentním příjmu 
a zároveň urgentně využitelný i na oddělení aro.

Diagnostický ultrazvuk vyšší střední 
třídy mobilní cX50 (koronární Jip) 

mobilní multioborový diagnostický ultrazvuk s kvalitním kardiologickým soft-
warem, použitelný pro kardioecha, vaskulární echa a echa břicha použitelný na růz-
ných lůžkových oddělení a Jip

ZoBraZovaCí 
teChnika

mobilní c-rameno zieHm Vision r mobilní c-rameno s obrazovým zesilovačem a rentgenkou s rotační anodou, využitel-
né na kardiostimulačním sálku při implantacích pacemakerů, portkatetrů a permcathů.

mobilní skiagrafický přístroj mobilní přístroj ke skiagrafickému vyšetření pacienta u lůžka. pořízeno pro pavilon 
interních oborů. 

počítačový tomograf (cT) 
aquilion prime

multidetektorový počítačový tomograf (cT) s 80 řadami 0,5 mm detektorů, rentgen-
kou s vysokou tepelnou kapacitou 7,5 mHU rychlostí skenování 0,35s/360°. Součástí 
dodávky jsou 2 pracovní stanice a tlakový injektor. 

Stacionární skiagrafický přístroj s 
přímou digitalizací 
arcoma intuition

Stacionární skiagrafický přístroj s přímou digitalizací se stropním závěsem, s 2 detek-
tory pro provádění snímků skeletu, plic (tvrdou technikou) a břicha, včetně snímků 
vestoje na detektor u vertigrafu i vleže na detektor ve stole. 

e k o n o m i k a -  p o ř í Z e n í  Z d r av o t n i C k ý C h  p ř í s t r o j ů

18

projekt „Vybavení návazné péče nemocnice Tábor, a. s.“, byl předložen v rámci 31. Výzvy integrovaného regionálního 
operačního programu zvýšení kvality návazné péče, v prioritní ose 2: zkvalitnění veřejných služeb a podmínek pro oby-
vatele regionů. projektu, jehož celkové způsobilé náklady činí 63 980 806 Kč byla přiznána dotace ve výši 
54 383 684,93 Kč (85%) a zároveň Jihočeský kraj spolufinancoval tento projek formou navýšení základního kapitálu ve 
výši 9 500 000,00 Kč. registrační číslo projektu: cz.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001173.
  

projekt „Vybavení návazné péče nemocnice Tábor, a. s.", je spolufinancován evropskou unií a Jihočeským krajem

18



p e r s o n á l n í  a m Z d o v á  p o l i t i k a

18

  Základní UkaZatele - strUktUra ZaměstnanCů

oddělení rok lékaři farmaceuti sZp
vč. ps

nZp 
a pZp JOP VŠ JOP SŠ THP dělníci

úsek ZdravotniCkýCh oBorů

inTerní i (GaSTro)
2017 12,98
2018 13,13

inTerní ii (KarDio)
2017 14,09
2018 13,72

nerVoVé
2017 5,67
2018 4,64

pLicní a Tbc, onKoLoGicKé
2017 9,89
2018 8,87

Celkem solF* interníCh oBorů
2017 120,72 26,61 3,99
2018 117,99 27,51 3,97

cHirUrGicKé
2017 13,92
2018 14,21

orTopeDicKé
2017 8,00
2018 8,08

UroLoGicKé
2017 3,16
2018 3,84

UŠní, noSní, Krční
2017 4,95
2018 5,00

Celkem solF* operačníCh 
oBorů

2017 92,16 23,37 3,81
2018 91,83 23,13 4,00

aro 
2017 11,33 29,39 3,00
2018 11,20 29,90 3,00

cenTráLní LaboraToŘe
2017 3,72 25,38 7,38 5,37
2018 3,65 23,28 9,07 5,00

cenTráLní operační SáLY
2017 22,56 9,83
2018 21,82 10,77

DĚTSKé
2017 7,57 32,95 3,39 1,00
2017 8,21 31,78 4,01 1,00

Domácí péče
2018 7,39 0,25
2017 7,50

HemoDiaLýzY
2018 2,60 11,00 2,92
2017 2,31 11,08 3,00

inFeKční
2018 3,60 9,00 5,00
2017 3,84 8,63 6,01

LéKárna
2018 10,72 9,52 2,69 1,00
2017 11,25 9,77 2,75 1,17

náSLeDné péče
2018 2,65 23,11 19,88 3,00 1,45
2017 3,82 23,33 20,92 3,00 1,98

nemocniční HYGieniK
2018 1,00 1,00
2017 1,00 1,00

oční 
2018 3,43 2,75
2017 3,89 2,75

paToLoGicKé
2018 2,81 4,35 3,17 1,00
2017 2,07 3,00 4,00 1,00

pSYcHiaTricKé
2018 6,26 13,00 5,08 2,92
2017 7,08 13,17 5,00 2,95

raDioLoGicKé
2018 6,62 16,28 2,00
2017 6,48 15,82 2,89

recepce
2018 5,25
2017 1,32 3,79

reHabiLiTační
2018 5,96 34,99 1,00 2,00
2017 6,93 36,32 1,00 2,00

STŘeDiSKo HLaVní SeSTrY
2018 7,55 1,25 1,38
2017 9,62 1,27 1,00

VŠeobecné LéKaŘSTVí
2018 1,77 1,00
2017 1,70 1,00

ŽenSKé
2018 8,05 31,36 2,00
2017 8,37 32,21 2,00

  p e r s o n á l n í a m Z d o v á p o l i t i k a



19



p e r s o n á l n í  a m Z d o v á  p o l i t i k a

18

20

    * SoLF - Společný ošetřovatelský lůžkový fond
  ** bozp - bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
*** po - požární ochrana

Jop VŠ jiný odborný VŠ pracovník
Jop SŠ jiný odborný SŠ pracovník
Szp střední zdravotnický pracovník
pS praktická sestra

strUktUra  ZaměstnanCů

nzp nižší zdravotnický pracovník
pzp pomocný zdravotnický pracovník
THp technicko hospodářský pracovník



2017 2018

   lékaři                             farmaceuti                      sZp vč. ps                       nZp + pZp                     jop vŠ                                 thp                                    dělníci    

oddělení rok lékaři farmaceuti sZp
vč. ps

nZp 
a pZp JOP VŠ JOP SŠ THP dělníci

úsek oBslUžnýCh činností

DopraVní zDraVoTní SLUŽbY
2017 15,66 1,92
2018 14,67 1,98

Finanční
2017 3,75
2018 4,00

obcHoDní 
2017 3,23
2018 3,00

perSonáLní
2017 5,50
2018 6,00

proDeJna
2017 3,60
2018 3,08

proVozní 
2017 1,00 12,28
2018 1,00 12,70

reFeráTY: bozp** a po***, Finan-
coVání a anaLýzY, poDaTeLna, 
arcHiV, STaVební TecHniK, práVní

2017 5,13

2018 6,00

STraVoVání
2017 3,00 2,00 26,65
2018 3,00 2,00 25,07

VeDení SpoLečnoSTi
2017 0,18 1,00 3,19
2018 1,17 3,37

ÚKLiD
2017 1,00 37,18
2018 1,00 38,63

VýpočeTní TecHniKY
2017 4,87
2018 4,98

zDraVoTní poJiŠŤoVnY
2017 0,90 4,32
2018 0,73 5,00

zDraVoTní TecHniKY
2017 1,00 1,00
2018 1,06 0,75

Celkem
2017 140,12 10,72 504,71 132,48 13,29 0,00 54,56 79,71
2018 141,78 11,25 497,28 138,11 13,01 0,00 61,88 79,48

14
0,

12

14
1,

78

10
,7

2

11
,2

5

50
4,

71

49
7,

28

13
2,

48

13
,2

9

13
,0

1

54
,5

6

61
,8

8

79
,7

1

79
,4

8

13
8,

11



p e r s o n á l n í  a m Z d o v á  p o l i t i k a

18

21

  vývoj průměrné mZdy dle kategorií (v kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 2018 -2017 2018/2017 v %
2017 2018

LéKaŘi 79 115 86 086 6 971 108,81

FarmaceUTi 54 117 56 974 2 857 105,28

Jop VŠ 36 336 39 078 2 742 107,55

praKTicKé SeSTrY 22 826 26 871 4 045 117,72

Szp 29 024 32 971 3 947 113,60

nzp 20 603 21 794 1 191 105,78

pzp 20 404 21 563 1 159 105,68

THp 31 377 32 486 1 109 103,53

DĚLníci 16 353 18 304 1 951 111,93

nt, a.s Celkem 34 496 38 141 3 645 110,57

  čerpání mZdovýCh prostředků (v kč)

ukazatel osob 2017 2018 rozdíl 2018-2017 2018/2017 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 935,58 942,80 7,22 100,77%

mZdové prostředky (BeZ oon) 381 866 610 424 499 347 42 632 737 111,16%

z toho:    základní mzda časová 254 024 289 281 456 779 27 432 490 110,80%

               příplatek ztížené prostř. 1 776 753 1 971 965 195 212 110,99%

               nárokové složky mzdy 53 938 625 61 887 032 7 948 407 114,74%

               náhrady mzdy 40 136 440 44 345 228 4 208 788 110,49%

               ostatní složky mzdy 31 990 503 34 838 343 2 847 840 108,90%

ostatní osoBní náklady 17 894 055 19 906 730 2 012 675 111,25%

               odstupné 0 96 240 96 240 0,00%

průměrná měsíční mZda 34 496 38 141 3 645 110,57%

vývoj průměrné mZdy dle kategorií

Jop VŠ jiný odborný VŠ pracovník
Szp střední zdravotnický pracovník
nzp nižší zdravotnický pracovník
pzp pomocný zdravotnický pracovník
THp technicko hospodářský pracovník

lékaři                farmaceuti              jop vŠ             prakt. sestry               sZp                       nZp                      pZp                       thp                    dělníci    

2017 2018

79
 1

15

86
 0

86

54
 1

17

56
 9

74

36
 3

36

39
 0

78

22
 8

26

26
 8

71

29
 0

24

32
 9

71

20
 6

03

21
 7

94

20
 4

04

21
 5

63

31
 3

77

32
 4

86

16
 3

53

18
 3

04



p e r s o n á l n í  a m Z d o v á  p o l i t i k a

22

18
  věková strUktUra ZaměstnanCů (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru k 31.12.2018)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60 a více Celkem

LéKaŘi 2 52 32 35 14 21 156

FarmaceUTi 2 3 5 2 12

Jop VŠ 3 4 4 1 12

Szp vč. praktické sestry 40 88 173 148 61 22 532

nzp 1 3 5 2 11

pzp 5 18 42 40 14 7 126

DĚLníci 3 8 21 34 8 6 80

THp 2 12 21 14 12 2 63

Celkem 53 186 296 285 113 59 992

  speCialiZovaná ZpůsoBilost lékařů

Celkem lékařů L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

141,78 30,49 29,80 81,49

  vZdělání středního Zdravotního personálU

Celkem sZp z toho vŠ z toho voŠ z toho pss

499,42 119,26 45,60 134,85

  vZdělání ZaměstnanCů (průměrný přepočtený evidenční počet rok 2018)

první jihočeské miminko roku 2018 adámek Loskota  nadace Křižovatka darovala stanici novorozenců třináct 
monitorů dechu babysense ii.

Vítězství ve fotbalovém turnaji jihočeských nemocnic Dobročinný běh kolem Jordánu pro Domácí Hospic Jordán



p e r s o n á l n í  a m Z d o v á  p o l i t i k a

23

V roce 2018 jsme si připomněli krásných sto let od vzni-
ku samostatného státu, vzniku československé republi-
ky. na mnohých místech naší republiky proběhly v prů-
běhu roku různé oslavy, výstavy, koncerty, společenské 
akce a my jsme se rozhodly také připojit.

naše nemocnice má téměř osmdesátiletou tradici, a to 
není málo. někteří zaměstnanci zde pracují i přes pade-
sát let. mnozí z nás mají co říct - ať už o nemocnici, či 
k nemocnici, každý z nás tu zažil svůj jedinečný, neopa-
kovatelný příběh. 

Vznikl tedy nápad, zasadit „Lípu svobody“ a vytvořit ča-
sovou kapsli neboli časovou schránku se vzpomínkami 
a fotografiemi našich současných zaměstnanců. Každý, 
kdo se chtěl podělit o svůj příběh, fotografii, o část svého 
života spojeného s táborskou nemocnicí nebo chtěl příš-
tím generacím zanechat vzkaz, tak učinil.
 
V krásném slunečném podzimním počasí se v areálu 
nemocnice, v sobotu 6. října 2018, sešlo několik stovek 
zaměstnanců táborské nemocnice i se svými nejbližšími 
rodinnými příslušníky, aby se za zvuku hudby společně 
potkali, pohovořili, občerstvili se a prohlédli si mini vý-

stavku historických fotografií nemocnice. zajímavostí 
pro nás všechny bylo zpřístupnění posledního, osmého 
patra pavilonu akutní medicíny, ze kterého je nádherný 
výhled na poutní místo Klokoty i celou historickou část 
města Tábora.

Ředitel nemocnice ing. ivo Houška, mba, všechny pří-
tomné přivítal a připomněl, proč jsme se v areálu nemoc-
nice sešli. na dobu před sto lety, na vznik společného 
státu, historicky zavzpomínal mUDr. Jaromír cheníček a 
všichni společně jsme uctili tuto památku zpěvem české 
i slovenské hymny. 

Společnou akcí se stalo i sázení Lípy svobody, což mno-
hé z nás potěšilo. Lopata putovala z ruky do ruky a ti, 
kteří chtěli, pomohli strom zasadit přihození hlíny k jeho 
kořenům. Vzkazy zaměstnanců spolu s denním tiskem a 
historickými fotografiemi nemocnice putovaly do nere-
zové nádoby, která byla uzavřena a vložena do připrave-
né jamky. Doporučené otevření je za sto let... co se o nás 
naši potomci asi dozví? poznají nás?

myslím, že jsme si akci všichni užili a vytvořili tak úžas-
nou atmosféru.

 ZasaZení lípy svoBody a Uložení časové sChránky se vZpomínkami naŠiCh ZaměstnanCů

18



v y h o d n o C o v á n í  s p o k o j e n o s t i  pa C i e n t ů

  vyhodnoCování spokojenosti paCientů

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice 
formu zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti 
pro ambulantní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a 
připomínky pacientů na služby poskytované v nemocnici 
a samozřejmě stížnosti a pochvaly. Všechny tyto infor-
mace pak vedení nemocnice zpracovává a vyhodnocuje 
s konkrétními závěry a opatřeními zpět do praxe. 
Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi pod-
něty, které přispívají k neustálému zvyšování kvality po-
skytovaných zdravotních služeb a vytváření bezpečného 
prostředí pro pacienty. podrobně se zabývá každou indi-
viduální stížností nebo i připomínkou občanů ve spolu-
práci s primáři oddělení a vedoucími úseků s cílem od-
stranit poukazované nedostatky nespokojenosti pacientů, 
jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít 
tak nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřo-

vatelského personálu s pacienty a členy jejich rodiny. při 
zjištění nedostatků jsou managementem nemocnice na-
vržena opatření k jejich odstranění a neopakování, např. 
formou změny postupu, předpisu, nařízení, organizace 
práce, personální opatření. 
pochvaly a děkovné dopisy nás naopak informují o pro-
fesionální léčebné péči a kvalitě ošetřovatelské péče a 
vstřícném lidském přístupu k jednotlivým pacientům. 
Velké množství pochvalných komentářů se objevilo i 
v dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění 
mají k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděle-
ních nemocnice. 

v roce 2018 bylo zpracováno celkem 2 241 hospitali-
začních dotazníků a 808 ambulatních dotazníků.

24

18



  CertiFikát o akreditaCi kvality Zdravotní péče

Ve dnech 1. - 3. 11. 2016 proběhlo v nemocnici Tábor, a.s., akreditační šetření zahrnující hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní 
péče. na základě tohoto procesu byla naše nemocnice vyhodnocena jako akreditovaná. na další tři roky, to znamená do 2. 11. 2019, 
nemocnice certifikát hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče obhájila. Kvalitu musí nemocnice po celou dobu nejen udržet, 
ale musí také hledat další cesty ke zlepšení. Spojená akreditační komise, o.p.s. nám toto významné ocenění udělila již potřetí, poprvé to 
bylo v roce 2010. akreditace směřuje k poskytování maximálně bezpečné péče. Je to nikdy nekončící proces, kdy se nemocnice snaží 
zvyšovat dosaženou úroveň při poskytování péče. Smyslem zvyšování kvality je vyhledávání rizik a jejich odstraňování, která vyplývají 
z každodenních činností. obhájení certifikátu je důkazem, že jsou dlouhodobě zaváděny, dodržovány a kontrolovány postupy správné 
praxe v nemocnici. normy jsou nastaveny tak, aby se pacient a jeho blízcí vždy potkali v naší nemocnici s kvalitní péčí.

Tyto akreditační standardy vycházejí z principů mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (iSQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHo). akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 

C e r t i F i k á t y

25

  plaketa BaBy-Friendly hospital („nemocnice přátelská k dětem“)

Dne 10. 11. 2015 novorozenecké oddělení získalo plaketu baby-Friendly Hospital („nemocnice přátelská k dětem“). získáním tohoto 
ocenění naše nemocnice úspěšně splnila kritéria stanovená Světovou zdravotnickou organizací s fondem UniceF pro podporu kojení 
jako jedné z hlavních podmínek optimálního vývoje dítěte. plaketu osobně předala koordinátorka baby-Friendly Hospital initiative a 
vedoucí národního laktačního centra mUDr. anna mydlilová.

18



  naskl - národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek auditů 

centrální laboratoře nemocnice Tábor, a.s. žádaly v roce 2010 o vstup do registru klinických laboratoří. přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v rámci národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
ministerstvem zdravotnictví české republiky. členství v registru je dobrovolné. Vstup centrálních laboratoří do registru byl prvním 
krokem do systému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s národním autorizačním střediskem pro klinické laboratoře/naS-
KL/naSKL prověřuje kvalitu laboratoře v jednotlivých odbornostech, systémové požadavky jsou kontrolovány komplexně a týkají se 
celého spektra služeb poskytovaných klinickou laboratoří. audit má za cíl prověření plnění požadavků metodických pokynů naSKL v 
souladu s normou čSn en iSo 15 189:2007 zdravotnické laboratoře - zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost.
V prosinci 2011 získaly centrální laboratoře nemocnice Tábor, a.s. osvědčení o splnění podmínek auditu i pro odbornost klinická 
biochemie, v lednu 2012 pro obor lékařská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osvědčení o splnění podmínek auditu ii pro obě odbor-
nosti. Tato osvědčení nemocnice Tábor, a.s. v listopadu 2018 získla na další dva roky. 
V únoru 2013 získalo oddělení patologie nemocnice Tábor, a.s., osvědčení o splnění podmínek auditu ii na dva roky.
V únoru 2015 získalo oddělení patologie nemocnice Tábor, a.s., osvědčení o splnění podmínek auditu ii na další dva roky.
V únoru 2017 získalo oddělení patologie nemocnice Tábor, a.s., osvědčení o splnění podmínek auditu ii na další dva roky.

C e r t i F i k á t y

  Certifikát bezpečnosti a kvality

V květnu 2012 získala nemocnice Tábor, a.s., 
certifikát bezpečná nemocnice.

  Certifikát CZeCh stability award

V roce 2018 získala naše nemocnice již popáté certifikát czecH Stability award. 
V ratingovém hodnocení jsme dosáhli opět stupně aaa - excelentní. certifikát 
deklaruje nemocnici Tábor, a.s., jako spolehlivou, důvěryhodnou a finančně zdra-
vou společnost, praktikující politiku otevřené komunikace.
Dlouhodobým cílem je udržení vysoké kvality a důvěryhodnosti vůči našim pa-
cientům, zaměstnancům, obchodním partnerům a ostatním spolupracujícím sub-
jektům.

26

 

Nemocnice Tábor, a.s.
IČO: 26095203

16. 04. 2018

18



  přehled výZnamnýCh dárCů FinančníCh darů

dárce částka v kč

boeHrinGer inGeLHeim 100 000

ricHTer JoSeF       100 000

bioTroniK praHa s.r.o. 170 000

SerVier s.r.o. 502 010

carDiomeDicaL, s.r.o. 680 000

doplňující informace:

V roce 2019 předpokládá nemocnice Tábor, a.s., vyšší výnosy od zdravotních pojišťoven v souladu s úhradovou vyhláškou pro rok 2019. 
Většina těchto prostředků bude alokována do navýšení mzdových prostředků v rámci kolektivního jednání. investovat bude nemocnice ve 
výši svých odpisů a dále bude využívat možnosti čerpání dotačních prostředků fondu evropské unie v rámci projektů irop a v rámci podpory 
energetických projektů z prostředků Jihočeského kraje. nemocnice si v roce 2019 udrží vyrovnaný hospodářský výsledek.

Společnost v roce 2018 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. nemocnice Tábor, a.s., spolupracuje s významnými farma-
ceutickými společnostmi formou klinických studií na ověřování nových léčebných přípravků. Výnosy z klinických studií byly v roce 2018 
ve výši 607 877,41 Kč.

Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.

Společnost dodržuje veškeré platné legislativní předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí vyplývající z typu provozovaných pod-
nikatelských aktivit. Jedná se zejména o nakládání s odpady. V roce 2018 měla nemocnice uzavřeny smlouvy s organizacemi oprávněnými 
likvidovat veškeré druhy produkovaných odpadů.

K 31. 12. 2018 zaměstnávala nemocnice 942,80 zaměstnanců (přepočtený počet). zaměstnanci mají možnost se pravidelně školit, vzdělávat 
a zvyšovat si svoji kvalifikaci. V uzavřené kolektivní smlouvě je zaměstnancům umožněno čerpat benefity jako např. závodní stravování, pří-
spěvky na penzijní připojištění a další výhody financované ze sociálního fondu.

Společnost nepoužívá finanční instrumenty, případně jiná obdobná aktiva a pasiva.

Společnost nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.

Společnost nedrží žádné vlastní akcie.

mezi datem účetní závěrky a sestavením zprávy nedošlo k žádným významným událostem.

podpis člena statutárního orgánu společnosti nemocnice Tábor, a.s.:

…………………………………………                ……………………………………………                                                 
             ing. ivo Houška, mba        mUDr. Jana chocholová
            předseda představenstva            člen představenstva
 

  přehled vŠeCh drUhů poskytnUtýCh dotaCí a ZúčtovatelnýCh příspěvků

druh příspěvku výše příspěvku v kč

neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 5 800 000

neinvestiční prostředky poskytnuté nemocnicí č. budějovice na provoz národního onkologického registru 168 050

neinvestiční prostředky poskytnuté ministerstvem zdravotnictví čr - rezidenční místa 588 011

neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - likvidace léčiv 35 910

ministerstvo pro místní rozvoj - proplacena neinvestiční dotace na projekt „Vybavení návazné péče nemocnice 
Tábor, a.s.“

3 944

ministerstvo pro místní rozvoj - neinvestiční dotace na projekt „Soubor bezpečnostních opatření proti nežádoucím 
aktivitám v síťovém prostředí nemocnice Tábor, a.s.“, i. etapa (profinancování v roce 2019)

1 988 954

neivestiční  příspěvek Celkem 8 584 869

ministerstvo pro místní rozvoj - proplacena investiční dotace na projekt „Vybavení návazné péče nemocnice 
Tábor, a.s.“

54 379 741

ministerstvo pro místní rozvoj - investiční dotace na projekt „Soubor bezpečnostních opatření proti nežádoucím 
aktivitám v síťovém prostředí nemocnice Tábor, a.s.“, ii. etapa (profinancování v roce 2019)

98 272

investiční  příspěvek Celkem 54 478 013

d o ta C e  a F i n a n č n í  d a r y

27

18



28

18
Z p r á va n e Z á v i s l é h o  a U d i t o r a j e d i n é m U  a k C i o n á ř i 
s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .



29

Z p r á va n e Z á v i s l é h o  a U d i t o r a j e d i n é m U  a k C i o n á ř i 
s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

18



30

Z p r á va n e Z á v i s l é h o  a U d i t o r a j e d i n é m U  a k C i o n á ř i 
s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

18



31

Z p r á va n e Z á v i s l é h o  a U d i t o r a j e d i n é m U  a k C i o n á ř i 
s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

18



Z p r á va n e Z á v i s l é h o  a U d i t o r a p r o  j e d i n é h o  a k C i o n á ř e 
s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

32

18



Z p r á va o  v Z ta Z í C h  s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

33

18

počítačový tomograf (cT) aquilion prime



Z p r á va o  v Z ta Z í C h  s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

34

18

přístroj pro počítačově asistovanou rehabilitaci ruky s vizuální zpětnou vazbou amadeo ar7



Z p r á va o  v Z ta Z í C h  s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

35

18

Dynamický chodník pro analýzu chůze rehawalk Quasar FDm-THQ-m-2i



Z p r á va o  v Z ta Z í C h  s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

36

18

Stacionární skiagrafický přístroj s přímou digitalizací arcoma intuition



přístroj pro digitální morfologii cellaVision Dm1200

Z p r á va o  v Z ta Z í C h  s p o l e č n o s t i  n e m o C n i C e  t á B o r ,  a . s .

18

37



p ř e h l e d  o  p e n ě ž n í C h  t o C í C h  2 0 1 8

38

18



p ř e h l e d  o  Z m ě n á C h  v l a s t n í h o  k a p i t á l U  2 0 1 8

39

18



40

r o Z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



r o Z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

41

18



r o Z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

42

18



r o Z va h a k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

43

18



44

v ý k a Z  Z i s k U  a Z t r á t  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



v ý k a Z  Z i s k U  a Z t r á t  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

45

18



46

p ř í l o h a k  ú č e t n í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



47

příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

48

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

49

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

50

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

51

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

52

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

53

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

54

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

55

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

56

18



57

příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

58

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

59

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

60

18



61

příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

62

18



63

příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

64

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

65

18



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18

66



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18

67



příloha k účetn í  Z á v ě r C e  k  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

18

68



i d e n t i f i k a č n í  ú d a j e :

nemocnice tábor, a.s.  
Kpt. Jaroše 2000  I  390 03 Tábor  I  ič: 26095203  I  Dič: cz26095203

e-mail: nemta@nemta.cz 
web: www.nemta.cz



18

VÝRO ČNÍ ZPRÁVA 2018 NEMO CNICE TÁB OR ,  a . s .


